令和２年４月１４日

保護者の皆様

利府町立しらかし台小学校

校 長  青 沼   亘

新型コロナウィルス感染症対策に係る臨時休業の延長に伴う対応について（お知らせ）

 陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より

本校の教育活動に対しまして，ご理解とご支援をいただき，誠にありがとうございます。

 先ほどお知らせしました利府町教育委員会からの連絡を受けて，本校でも次のとおり対応い

たします。児童が楽しみにしている運動会やしらっ子まつり等を予定どおりに実施できないこ

とは大変遺憾でありますが，児童の健康面を第一に考えての判断でありますので，保護者の皆

様のご理解・ご協力をお願いいたします。

１ 令和２年度の始業式について

令和２年５月７日（木）に放送で実施します。児童は８時１５分まで登校です。児童は新

学級のクラスに入ります。始業式後，学活を行い，１１時４０分頃下校予定です。１年生も

８時１５分まで登校し，１１時４０分頃の下校になります。

２ 令和２年度の学校行事等について

（１）５月２３日（土）に予定されていましたよ運動会は延期とします。また，７月に予定

されていました「しらっ子まつり」も延期とします。１学期中の実施はせず，コロナウ

イルスの状況を見定め，２学期に予定されている他の学校行事との兼ね合いを図りなが

ら実施の可否について判断して参ります。なお，運動会が予定されておりました５月２

３日（土）は休みとし，２５日（月）は授業日になります。２５日（月）と２６日（火）

は給食ありに変更します。

（２）６月に予定されています家庭訪問につきましては，児童の居住地確認を実施する形と

し，直接保護者の方とお話をする従来の訪問は実施いたしません。臨時休業の延長に伴

い，２３日（木）に担任が各種おたより等の配布を兼ねて居住地確認を行います。「検温

カード」も配布しますので，毎朝検温して記録しておくようにお願いします。保護者の

方に直接お渡しせず，ポストに入れる形で配布しますので，ご理解とご協力をお願いし

ます。

 （３）その他，１学期に予定されていた学校行事（１年生を迎える会や朝会など）につきま

しても，全校児童が体育館に集まる形ではなく変更して実施します。

３ 令和２年度の教科書給与と臨時休業中の課題等について

臨時休業の延長に伴い，新学期のスタートに対して不安を感じているお子さんもいること

と思います。そこで，そういった不安解消のために，新しい教科書等を４月１６日（木）と

１７日（金）に新担任が児童に直接手渡すことにしました。各学級ごとの時間帯は以下のよ

うにしますので，ランドセルを背負い，マスクの着用等の感染予防対策の上，安全に気を付

けて登校させるようにお願いします。来校できない場合は，学校までご連絡ください。

なお，受け取った教科書に落丁･乱丁等があった場合は記名せずに始業式に持たせてくだ

さい。

４月１６日（木）

６年１組  ９：００～ ９：３０    ６年２組  ９：４５～１０：１５

３年１組 １０：３０～１１：００    ３年２組 １１：１５～１１：４５

５年１組 １３：００～１３：３０    ５年２組 １３：４５～１４：１５

４月１７日（金）

２年１組  ９：００～ ９：３０    ２年２組  ９：４５～１０：１５

４年１組 １０：３０～１１：００    ４年２組 １１：１５～１１：４５

かしの実学級・なのはな学級 １３：００～１３：３０

 ※多くの児童が同時に集まることのないように，各学級で開始時刻に合わせて登校す

るのではなく，決められた時間帯の中で登校させてくださるようお願いいたします。

４ 臨時休業中の過ごし方について

引き続き感染症拡大防止にご配慮ください。

１ 新型コロナウイルス感染症に気を付ける。

○睡眠，栄養をしっかりとり，健康に気を付けて生活しましょう。

  ○やむを得ず外出するときは，人混みを避け，マスクを着用するなど，感染防止に努め

ましょう。

  ○自宅や自宅周辺での縄跳びやジョギング、散歩などの軽い運動や外遊び等は、感染の

危険がないか、おうちの方に判断してもらってから行いましょう。

○うがい，手洗いをしっかり行いましょう。

  ○体調が悪いときは，無理をせず休みましょう。

２ ルールを守って規則正しい生活をする。

  ○「早寝，早起き，朝ご飯」を心掛け，規則正しい生活を送りましょう。

  ○宿題や家庭学習の時間や内容を決めて，毎日きちんと取り組みましょう。

  ○そのほか，「しらっこよい子の約束」を守って生活しましょう。

３ 安全に気を付けて生活する。

○安全に気を付けて生活し，事故やトラブルに遭わないようにしましょう。